[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 356-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 356-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 2.1. в разделе 2:

а) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная

квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	«Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»
	11 586 – 13 967

	«Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»
	15 699

»;

б) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная

квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	10 719

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	10 827 – 14 075

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	14 075 – 14 834

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	15 699 – 17 236

»;

2) таблицу части 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная

квалификационная группа
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	8 771 – 10 178

».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2020 года.
Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор
Камчатского края

            Р.С. Василевский

СОГЛАСОВАНО:

	Вице-губернатор Камчатского края –
руководитель Аппарата Губернатора
и Правительства Камчатского края
	А.Ю. Войтов

	Министр социального развития и

труда Камчатского края

И.о. Министра финансов

Камчатского края
	Е.С. Меркулов

Л.В. Алексеева

	Руководитель Агентства записи актов

гражданского состояния и архивного

дела Камчатского края

	Н.А. Польшина

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Агентство записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края
Широбокова Татьяна Сергеевна + 7 (4152) 25-19-22

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 356-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 356-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края» разработан в соответствии с Законом Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», и предусматривает увеличение оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края, с 1 октября 2020 года на 3,8%.
Данный проект постановления Правительства Камчатского края 27.03.2020 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения антикоррупционной экспертизы в срок до 14.04.2020. По итогам ее проведения экспертные заключения не поступили.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 356-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края»
Издание данного постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных ассигнований из краевого бюджета.
Статьей 6 Закона Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций краевых государственных учреждений, финансируемых из краевого бюджета, на выполнение государственных полномочий Камчатского края в части оплаты труда работников с учетом увеличения с 1 октября 2020 года на 3,8 процента.